
Опубликовано в Шунгенском вестнике от 31.05.17 г. №16

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от «31» мая 2017 года № 17                                                                с. Шунга

О внесении изменений
в Решение Совета депутатов
от 13.11.2015 №29 «О налоге на 
имущество физических лиц
на территории Шунгенского сельского
поселения»

В  соответствии  с  главой  32  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от
29.10.2015  №18-6-3КО  «Об  установлении  единой  даты  начала  применения  на
территории Костромской области порядка определения налоговой базы по налогу на
имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой  стоимости  объектов
налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования Шунгенское
сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет
депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  Шунгенского  сельского  поселения
Костромского  муниципального  района  от  13.11.2015  №29  «О налоге  на  имущество
физических  лиц»  (  в  редакции  Решения  Совета  депутатов  Шунгенского  сельского
поселения  Костромского  муниципального  района  от  30.11.2016  г.№14)  следующие
изменения:

- подпункт 2  пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
« 2) на 2017,2018 годы – 0,5 процента, на 2019 год – 0,75 процента, начиная с

2020  года  –  1  процент  в  отношении  объектов  налогообложения,  включенных  в
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской  Федерации,  а  также  в  отношении  объектов  налогообложения,
предусмотренных  абзацем  вторым  пункта  10  статьи  378.2  Налогового  кодекса
Российской Федерации;

2.  Данное решение опубликовать в информационном бюллетене «Шунгенский
Вестник».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава Шунгенского сельского поселения
Председатель совета депутатов                                                          Н.А.Старикин


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

